

08.04.2020

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

1. ORTADOĞU-AFRİKA:

Koalisyon güçleri Irak'taki kritik üsten çekiliyor

ABD öncülüğündeki Uluslararası Koalisyonun, Irak'taki Ebu Gureyb Üssü'nden de çekilerek üssü Iraklı güçlere devredeceği bildirildi. Russia Today'in haberine göre Irak'ın başkenti Bağdat'ın kuzeyinde yer alan ve ülkedeki en kritik üslerden biri olan Ebu Gureyb de Irak ordusuna devredilecek. Konu hakkında Uluslararası Koalisyondan henüz bir açıklama yapılmadı. (BasNews)

Uzman Görüşü: Ebu Gureyb Üssü, ABD'nin Irak müdahalesi esnasında esirlere işkence ve kötü muamele uyguladığı Ebu Gureyb hapishanesini de barındırıyor(MHK).

SOHR Genel Müdürü Abdurrahman: Suriye rejimi vakaları gizliyor, koronavirüs taşıyan İranlılar serbestçe dolaşıyor

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) Genel Müdürü Abdurrahman, Suriye'nin Meyadin bölgesinde İran'a bağlı bir hastanede kaydedilmiş 15 vaka bulunduğunu ama rejimin bunu sakladığını iddia etti. (Independent Türkçe)

Kuzey ve Doğu Suriye Özerk Yönetimi: Bölgemizde koronavirüs vakası yok

Türkiye ve Suriye rejimi tarafından resmi olarak tanınmayan, Suriye'nin kuzeyinde bulunan Kuzey ve Doğu Suriye Özerk Yönetimi (Rojava) Yürütme Meclisi Eş Başkanları Abid Hamid El-Mihbaş ve Berivan Halid, dünyayı tehdit eden koronavirüs (Kovid-19) salgınına ilişkin basın toplantısı düzenledi. Alınan tedbirler sonucunda salgının bölgeye girişinin engellendiğini savunan El-Mihbaş, tüm merkezlerde gerekli tedbirlerin alınması amacıyla Sağlık Komitesi'ne gerekli ödeneğin ayrıldığını söyledi. (Independent Türkçe)

Suriye rejimi İdlip ve Hama cephelerine yüzlerce unsuru sevk etti

Muhalefet medyası Salı günü, Suriye rejim güçlerine ait askeri takviyelerin güney İdlip ve kuzey Hama kırsallarında Jabal Shamsabo bölgesine ulaştığını doğruladılar. Kaynaklar, takviyelerin yüzlerce askeri, onlarca tankı, BMB - Şilka araçları, Zil araçları ve sahra toplarını kapsadığını belirtti. Suriye muhalefet grupları İdlip kırsalında mevzilerini güçlendirdi ve ateşkesin muhtemel herhangi bir ihlalini dikkate alarak hazırlık durumunu yükseltti. (hibrpress.com)

Uzman Görüşü: Son birkaç haftadır özellikle M4 karayolu ve çevresinde biriken iki taraflı askeri yığınak, çok da uzak olmayan gelecekte yaşanacak bir çatışmaya gebe (MHK).

Esad ordusu İdlip'e yeni takviyeler gönderdi

Aktivistler, Suriye rejimi ordusunun Şam'ın güneyindeki Birinci Tümen'den kuzey İdlip eyaletine yeni takviyeler gönderdiğini söyledi. 400 asker, mühimmat, tank ve kanon taşıyan 100'den fazla Suriyeli askeri kamyon Jabal Shahshubo bölgesine yöneldi.

Buna karşılık, Türk kuvvetleri Jisr al-Shughour bölgesinde dört yeni gözlem noktası oluşturdular ve Suriye'deki son muhalefet kalesine ağır takviyeler hâlâ sürerken bu sayı 56'ya ulaştı. Yeni karakollar Jisr al-Shughour şehrinin batısındaki Frika ve Bakseryah köylerinde kuruldu. (Zaman Al Wasl)

TSK'nın sevkiyatları devam ediyor

TSK, Suriye'nin kuzeybatısındaki İdlip'de 3 yeni askeri gözlem noktası kurdu. Bununla birlikte rejim güçlerinin İdlip'in doğusunda bulunan Serakib eksenindeki bazı noktaları bombalamasına karşılık olarak TSK, Halep'in batı kırsalındaki 46. Alay'da konuşlu rejim güçleri ve ona sadık grupların mevzileri ile SDG'nin Tel Abyad'daki mevzilerini bombaladı.

TSK, onlarca araçlık askeri bir konvoyla Suriye'ye yönelik sevkiyatlarına devam etti. Çok sayıda askerin de yer aldığı konvoy, Kefer Lusin Sınır Kapısı'ndan geçerek Türk gözlem noktalarının bulunduğu yerlere doğru ilerledi. TSK daha sonra İdlip'in batısındaki Cisir eş-Şuğur kırsalındaki ez-Zaniya, Bokserya ve el-Farika köylerinde yeni gözlem noktaları kurdu. Böylece Türkiye'nin İdlip kırsalındaki gözlem noktalarının sayısını 56'ya yükseldi. (ŞarkulAvsat)

73 Bin Suriye'li Mülteci, İdlip'e Döndü

Elcezire televizyonunun bildirdiğine göre Suriye Kuzeyindeki sivillerin işlerinden sorumlu heyet başkanı Muhammet Hallac, söz konusu sivil mültecilerin bir kısmının Suriye ordusunun bölgede operasyonları durdurması ardından kendi evlerine döndüğünü belirtti. Hallac, Ekim 2019'dan şimdiye kadar 1 milyona yakın Suriye'linin İdlib'i terk ettiğini, ateşkes anlaşmasının imzalanması ardından ise 73 bin mültecinin tekrar kendi yurtlarına döndüğünü söyledi. (Rasthaber)

Irak, Fransız müsteşarların kaldığı karargahı teslim aldı

Irak Başbakanlığına bağlı Güvenlik Medya Ağı tarafından yapılan yazılı açıklamada, Irak hükümetinin IŞİD'e karşı ABD öncülüğünde kurulan koalisyon güçleriyle yaptığı anlaşma gereğince Bağdat'ta Fransız müsteşarların kaldığı karargahı geri aldığı belirtildi. Koalisyon güçlerine bağlı bazı askeri üsler de daha önce Irak ordusuna teslim edilmişti. (Sputnik)

Kuzey Irak Bölgesi Başkanı Askeri Danışmanı: ABD askerleri Irak'tan çekmeyecek

ABD'nin askerlerini Irak'tan çektiğine yönelik iddiaları BasNews'e değerlendiren Kuzey Irak Bölgesi Başkanı Askeri Danışmanı Babekir Zêbarî, "ABD askerlerini Irak'tan çekmeyecek. Sadece kendi planları çerçevesinde bir takım düzenlemelere gidiyor. Bu çerçevede bazı üsslerini boşaltıyor, devrediyor" dedi. General Babekir Zêbarî, ABD'nin askerlerini çekmeyeceğini çünkü terör örgütü IŞİD'in bölgede yeniden harekete geçtiğini ve güçlendiğini sözlerine ekledi. (BasNews)

Uzman Görüşü: ABD, İran saldırıları ve Irak'taki hükümet krizinden beri devam eden gergin siyasi iklim gibi sebeplerden ötürü üs sayısını azaltıp, diğer üslerdeki personel sayısını artırma; yani üslerin daha konstantre bir halde kullanılması yoluna gidebilir. Öte yandan son dönemde sürekli Irak yönetimi tarafından hedef alınan ABD üslerin, IKBK kontrolündeki bölgelerde toplanması da planlanıyor olabilir. IŞİD; Tuzhurmatu, Süleymaniye ve Rakka gibi kentlerde halen eylem yapabiliyorken, ABD Irak'tan çekilmemek için IŞİD tehdidi kartını ortaya sürecektir (MHK).

İran'da coronavirüs orduya sıçradı

İran'ın yarı resmi haber ajansı Mehr'in haberine göre, Genelkurmay Başkanlığı Personel Daire Başkanı Nahuda Rahmanipur, ülkede ilk Covid-19 vakasının görüldüğü andan itibaren askeri kurumlarda gerekli tüm önlemlerin alındığını belirtti. Bu süre zarfında ülke genelinde Silahlı

Kuvvetler bünyesindeki 54 askerde Covid-19'a rastlandığını aktaran Rahmanipur, bunlardan birçoğunun iyileştiğini ifade etti. (BasNews)

Zarif: Trump'ın sadakasına ihtiyacımız yok

Twitter hesabından açıklama yapan İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, “İran zengin insani ve doğal kaynaklara sahip. Biz Trump'ın yaptırım uyguladığı kaynaklardan solunum cihazı almak mecburiyetinde değiliz ve onun sadakasına ihtiyacımız yoktur” diye belirtti. Zarif, “Ondan istediğimiz, petrol ve diğer ürünlerimizi satmamızı, ihtiyaçlarımızı karşılamamızı ve gelirimizi engellememesidir” diye ekledi. (Cevad Zarif Twitter hesabı)

Sudan, ABD savaş gemisi kurbanları için tazminat ödeyecek

Devrik Ömer el-Beşir hükümetinin sorumlu tutulduğu ve 2000 yılında Yemen'in güneyindeki Aden limanında saldırıya uğrayan ABD'ye ait USS Cole savaş gemisinde hayatını kaybeden askerlerin aileleriyle Hartum yönetimi nihai bir uzlaşuya ulaştı. Hartum yönetimi, Sudan makamlarının kurbanların ailelerine ödenecek tazminat miktarının belirlenmesi sonrasında Sudan hükümetinin aleyhine açılan davaların nihai olarak düşürüldüğünü açıkladı. (ŞarkulAvsat)

Kamerun'da Boko Haram'dan intihar saldırısı: 8 ölü

Ulusal basındaki haberlere göre, Kamerun Savunma Bakanı Joseph Beti Assomo yaptığı basın açıklamasında, Amchide kasabasında Boko Haram üyesi iki gencin üzerlerinde taşıdıkları bombaları kalabalık bir alanda infilak ettirdiğini belirtti. Saldırıda 8 sivilin yaşamını yitirdiğini, 10'u ağır 14 kişinin yaralandığını aktaran Assomo, intihar bombacılarının da öldüğünü kaydetti (AA).

Uzman Görüşü: IŞİD, Suriye ve Irak'ta etki alanı kaybetse dahi Afrika gibi diğer bölgelerde halen oldukça güçlü (MHK).

2. AVRUPA:

BM Uluslararası Çalışma Örgütü: 195 milyon iş kaybı olabilir

Birleşmiş Milletler'e bağlı Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO), Covid-19 nedeniyle 2020'nin ikinci çeyreğinde küresel çapta 195 milyon tam zamanlı iş kaybının yaşanabileceğini bildirdi.

Uluslararası Çalışma Örgütü'nün projeksiyonu, virüsün ortaya çıkan etkisi baz alınarak hesaplandı. (euronews)

'Doğu Akdeniz'de Çatışma Yaşanabilir'

Ürdün merkezli Al Bawaba News'e yazan Alessandra Bocchi "Türkiye, Akdeniz komşuları tarafından üzerinde anlaşmaya varılan önemli bir gaz anlaşmasında (Eastmed) aykırı olmaya devam ederse, Doğu Akdeniz'de çatışma yaşanabilir" dedi (Twitter @AkdenizKibris)

Uzman Görüşü: Türkiye, yaklaşık 2 senedir Doğu Akdeniz'de dünyanın birçok ülkesinin yaptığı gibi sondaj ve arama faaliyetlerini kararlılıkla sürdürüyor. Bölgede kalıcı ve herkes için avantajlı bir enerji denklemi oluşturulacaksa, Türkiye'nin de bunun içerisinde yer alması kaçınılmazdır (MHK).

Covid-19: İspanya'da tabut üreticileri siparişleri karşılayamıyor

Covid-19 salgınının yaklaşık olarak 14 bin can aldığı İspanya'da tabut üreticilerinin siparişleri yetiştirmekte zorlandığı konuşuluyor. Salgından dolayı dışarı çıkma yasağının uygulamasının yürürlükte olduğu ülkede birçok şirket kepenk kapatırken ölü sayısının hızla artmasından dolayı tabut siparişleri 8'e katlanmış durumda. (euronews)

Romanya'da 10 bebekte doğum sonrası Covid-19 tespit edildi

Anneleri hasta olmayan bebeklere virüsün hastane çalışanlarından geçmiş olabileceği düşünülüyor. Bu gelişmeyle birlikte hastanedeki doğumhanelerin de riskli olabileceği anlaşıldı. (euronews)

Covid-19 nedeniyle son 24 saatte 607 kişinin hayatını kaybettiği Fransa'da can kaybı 10 bini geçti

Bugün itibariyle Fransa'da koronavirüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 10 bini geçti. Son 24 saatte 607 kişinin hayatını kaybettiği ülkede toplam ölü sayısı 10 bin 328 oldu. (euronews)

İngiltere'de Başbakan Johnson'un yerine Dışişleri Bakanı vekalet ediyor

İngiltere'de covid-19 teşhisiyle yoğun bakıma alınan Başbakan Johnson'ın yerine geçici olarak Dışişleri Bakanı Raab vekalet ediyor. (euronews)

3. ABD :

Trump, Pandemi ile Mücadele Denetleme Komitesi Başkanını görevden aldı

ABD Başkanı Donald Trump, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını için onayladığı 2 trilyon dolarlık mali destek paketinin denetiminden sorumlu olmak üzere Pandemi ile Mücadele Denetleme Komitesi Başkanlığına seçilen ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Başmüfettiş Vekili Glenn Fine'ı görevden aldı. ABD Başkanı Donald Trump, görevden aldığı Fine'ın yerine Çevre Koruma Ajansı Başmüfettişi Sean O'Donnell'ı getirdi. Geçen hafta Pandemi ile Mücadele Denetleme Komitesi Başkanlığına seçilen Fine, bu görevinden de alınmış oldu. (sputnik)

(Çeviri) ABD'nin terör örgütü kabul ettiği ilk beyaz milliyetçi grup

ABD hükümeti, aşırı milliyetçi beyaz bir üstünlükçü grup olan Rus İmparatorluk Hareketi'ni (RIM) terörist bir grup olarak nitelendireceğini duyurarak önemli bir adım attı. Dışişleri Bakanlığı terörle mücadele yetkilisi Nathan Sales durumu, “benzeri görülmemiş” olarak değerlendirdi. RIM'in terör örgütü olarak nitelendirilmesi, Trump yönetimi için takdir edilen bir hareket olarak görüldü ve alınan bu kararın sadece mesajdan çok daha fazlası olduğu belirtildi. Bir terörizm nitelendirmesi, Amerika Birleşik Devletleri'nin grupların ve destekçilerinin peşine düşmek için en güçlü terörle mücadele araçlarından birini, uluslararası istihbarat paylaşımını kullanmasını sağlayacak, aynı zamanda beyaz üstünlükçü grupların ulusal sınırlar boyunca koordinasyon içinde çalışmalarını engelleyerek daha az etkili olmalarını sağlayacak. (Foreign Policy)

ABD Deniz Kuvvetleri Genel Sekreteri istifa etti

Ülke basınında çıkan haberlere göre, "USS Theodore Roosevelt" uçak gemisi kaptanı Cozier'in, gemide yeni tip koronavirüs vakaları nedeniyle personelin tahliyesine ilişkin gönderdiği mektubun basına sızmasının ardından kaptanı ihanetle suçlayan Modly, gelen tepkiler üzerine vekalet ettiği Genel Sekreterlik görevinden ayrıldı. Kaptan Crozier'nin tartışma çıkaran 4 sayfalık mektubu için “Yaşadığımız bilgi çağında gönderdiği bu e-mailin kamuoyuna sızdırılacağını düşünmemişse bana göre bu gemiye kaptanlık etmek için ya çok naif veya çok aptaldır. Ya da başka bir alternatif var bunu kasıtlı olarak yaptı.” ifadesini kullanan Modly'nin istifası kabul eden ABD Savunma Bakanı Mark Esper de “Ülkemize

hizmet eden ve çoğunluğun selametini her şeyin üstünde tutan insanlara derin saygım var. Modly için en iyisini diliyorum” açıklamasında bulundu. (The Washington Post, Sputnik)

Trump: Dünya Sağlık Örgütü’ne para göndermeyi durduracağız

ABD Başkanı Donald Trump, Beyaz Saray’da düzenlenen günlük Koronavirüs Görev Gücü basın toplantısında açıklamalarda bulundu. Ülkenin solunum cihazı stokunun 8 bin 675 olduğunu söyleyen Trump, yaklaşık bin 100 adet cihaz daha teslim alınacağı bilgisini verdi. Açıklamalarıyla Dünya Sağlık Örgütü’ne yüklenen Trump, “Salgını aylar öncesinden bilmelilerdi, muhtemelen de biliyorlardı” dedi ve DSÖ’nü Çin eksenli olmakla suçladı ve örgütü finansmanını durdurmakla tehdit etti. (sputnik, the guardian)

ABD IMF'nin salgın için İran'a kredi vermesine karşı çıktı

Al-Monitor'a göre ABD Dışişleri Bakanlığı, Washington'un Uluslararası Para Fonunun (IMF) İran'a yeni tip koronavirüsle mücadele için vermesi beklenen 5 milyar dolar krediye karşı çıktığını ileri sürdü. ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus, ülkesinin İran'a kredi sağlanmasına karşı olduğunu bildirdi. İran Merkez Bankası Başkanı Himmeti, 12 Mart'ta IMF'den Kovid-19'la mücadelede kullanılmak üzere 5 milyar dolar kredi talep ettiklerini açıklamıştı. (yjc)

(Çeviri) ABD Venezuela ile değil COVID ile Mücadele Etmeli

1 Nisan’da, Trump yönetimi ABD Donanması gemilerinin ve diğer askeri varlıkların Venezuela'ya konuşlandırıldığını duyurdu. Savunma Bakanı Mark Esper, bu kuvvet paketine Deniz Kuvvetleri muhripleri ve kıyı savaş gemileri, Sahil Güvenlik tekneleri, deniz kuvvetleri devriye uçağı ve ordu güvenlik kuvvetleri yardım tugayı unsurlarının da dahil olduğunu belirtirken, Genelkurmay Başkanı Mark Milley de bu operasyona katılan binlerce denizci, Sahil Muhafızı, asker, havacı ve denizci olduğunu ekledi. Sebep olarak, Adalet Bakanlığı’nın 26 Mart tarihli Cumhurbaşkanı Nicolás Maduro ve 13 diğer kişinin narkotörizm suçlamasıyla ilgili iddianamesini sürdürmek için bir uyuşturucuyla mücadele operasyonu. Operasyonun duyurulmasından hemen önce ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo yaptığı yazılı açıklamada, “Barışçıl ve demokratik bir hükümet kurulması durumunda Venezuela’ya uygulanan yaptırımları kaldırabiliriz” diyerek Maduro ve Guaido’suz bir geçiş hükümeti teklifinde bulunmuştu. Plan anayasaya aykırı olması ve Venezuela egemenliğini ihlal etmesi sebepleriyle Venezuela muhalefeti ve hükümet tarafından hemen reddedildi. Venezuela nihayet siyasi krizine karşı müzakere edilmiş bir çözümle ilerliyorken, donanma konuşlanması kısmen

tasarlandığı gibi durumu sabote edebilir. Konuşlandırmanın diğer amacı, dikkatleri COVID-19'dan uzaklaştırmak ve Maduro hükümeti üzerindeki baskıyı arttırmak için salgından yararlanmaktır. Trump, Venezuela'ya karşı Ağustos 2017'den beri askeri eylem ve Ağustos 2019'dan beri bir deniz ablukası tehdidinde bulunuyor. Donanmanın Venezuela'ya konuşlandırılması her iki tehdidi de desteklemenin ilk adımı. Operasyonun 1989'daki Panama işgalinden beri bölgede gerçekleştirilen en büyük operasyon olduğu belirtiliyor. Venezuela basınında yer alan haberlere göre bütün bunlar gerçekleşirse Venezuela'nın çok az direnişin olduğu Panama gibi olmayacağı ve en kötüsü gerçekleşir ve bir savaş patlarsa, ABD'nin rejim değişikliği için milyarlar harcadığı, insan yaşamı ve bölgesel istikrarda felaketle sonuçlanan ülkeler Afganistan, Suriye veya Irak gibi olacağı belirtiliyor. (Common Dreams)

4. RUSYA :

Peskov: Putin, doktorunun önerdiği sıklıkta koronavirüs testinden geçiyor

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Devlet Başkanı Vladimir Putin'in doktorunun uygun gördüğü sıklıkta koronavirüs (Kovid-19) testinden geçtiğini söyledi. Gazetecilerin Putin'in koronavirüs testlerini ne kadar sıklıkta yaptığı sorusuna Peskov, "Doktorunun uygun gördüğü sıklıkta" şeklinde yanıt verdi. "Belirli bir protokol var mı?" şeklindeki soruya ise Peskov, böyle bir protokolün detaylarından haberinin olmadığı yanıtını vererek "Başkanın sağlık bakımına ilişkin konularla ilgilenmiyorum" dedi. (sputnik)

Rusya'da askeri uzmanlar koronavirüse karşı aşı geliştirme çalışmalarına katılıyor

Rusya Radyasyon, Kimyasal ve Biyolojik Savunma Birlikleri'nde görev alan uzmanların Rusya Savunma Bakanlığı ve Federal Medikal Biyoloji Ajansı ile birlikte yeni tip koronavirüs (Kovid-19) enfeksiyonuna karşı aşı geliştirme çalışmalarına katıldıkları bildirildi. (sputnik)

Rusya'da uluslararası uçuşların yeniden başlamasıyla ilgili bir iyi bir de kötü senaryo

Moskova'daki Şeremetovo Havalimanı'nın eş sahibi Aleksandr Ponomarenko, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) pandemisi nedeniyle durdurulan uluslararası uçak seferlerinin başlamasıyla ilgili iki senaryo üzerinde çalıştıklarını söyledi. Ponomarenko, "İyimser senaryo, uluslararası uçuşların temmuzdan itibaren başlamasını ve yolcu akışının yıl sonuna kadar kademeli olarak yeniden sağlanmasını öngörüyor" dedi. Kötü senaryoyu ise 'zor ihtimal'

olarak niteleyen Ponomarenko, bu senaryoya göre yolcu akışının 2021 ortasında yeniden sağlanmasının beklendiğini ve bu durumda havalimanı personelini azaltma riskinin doğacağını kaydetti. (sputnik)

Rusya Dışişleri Bakanlığı: siber güvenliğin sağlanması için gösterilen çabalar özellikle koronavirüsün arka planıyla ilgili

Koronavirüs ile mücadelede yaşamın esas alanlarının uzaktan kumanda moduna zorla aktarılması, uluslararası bilgi güvenliği sağlama sorununun çözülmesinin önemini göstermektedir. Salı günü Rusya Bilgi Güvenliği Alanında Uluslararası İşbirliği Federasyonu Başkanı Özel Temsilci Andrey Krutskikh tarafından açıklandı. "Uzaktan veya uzaktan kumandalı erişim modunda biyopandemiye karşı mücadelede kamu yönetiminin, iş dünyasının ve özel yaşamın dijital alana zorla dönüştürülmesi, insanlığın uluslararası bilgi güvenliğini sağlama sorununu güvenilir bir şekilde çözmesinin ne kadar önemli olduğunu gösteriyor." Bilgi Güvenliği ve Dijitalleşme Süreci: Kalkınma ve Korkular Arasında konulu Valdai Club'nun düzenlediği online panelde söyledi. Diplomat, dünyanın şuan iki pandemi ile karşı karşıya olduğunu kaydetti: Birincisi, korona virüsün yayılması ile ilişkili biyopandemi ve diğer ikincisi ise, siber pandemi, insanlığı siber yüzleşmeye çekme olasılığı ve hatta doğrudan siber savaşa sürükleyebilir. Bunu belli parametrelerde tutmanın imkansız olduğunu söyledi.

Uzaman görüşü: Halihazırda dünya biyopandemi olan coronavirus ile mücadele ederken bununla beraber ülkeler ve veri koruma şirketleri siber saldırılara maruz kalmaktadır. Siber saldırıların yoğunlaşması, siber savaşın çıkmasına da neden olabilir. Siber savaşın diğer savaşlardan özelliği de sınır tanımaz olmasıdır. (tass.ru/SSS)

5. ASYA-PASİFİK :

Taliban öncelikle üst düzey yetkililerin serbest bırakılmasını istiyor

Afganistan Yerel Yönetimler İdaresi Başkanı Abdul Metin Bek, başkent Kabil'de düzenlediği basın toplantısında, esir takası için geçtiğimiz günlerde Kabil'e gelen Taliban heyetinin ilk olarak 15 kişilik üst düzey Taliban yetkililerinin serbest bırakılmasını istediğini belirtti. Afganistan halkının savaş değil barış istediğini dile getiren Bek, ayrıca Afganistan

hükümetinin, Taliban mahkumlarının serbest bırakılması için şiddetin azaltılmasını şart koştuğunu vurguladı. (AA)

Taliban, Afgan hükümetiyle yürütülen “esir takası” görüşmelerine ara verdi

Taliban'ın siyasi sözcülerinden Süheyl Şahin, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, 'esir takası için Kabil'de bulunan Taliban heyetinin, Afgan makamlarıyla görüşmelere salı günü itibarıyla ara verdiğini' duyurdu. (euronews)

Çin'de ilk kez son 24 saatte Covid-19 ölümü olmadı

Çin'de ilk defa, son 24 saatte koronavirüs (Covid-19) nedeniyle yaşamını yitiren olmadığı açıklandı. Covid-19'un ortaya çıktığı ülkede virüs salgını büyük oranda kontrol altına alındı. Son iki haftada sadece iki yeni vaka tespiti yapıldığı bildirilen Vuhan'dan çıkışların da serbest bırakıldığı açıklandı. Girişlerin daha önce mümkün hale geldiği bölgedeki halk sağlıklı olduğunu belgelediği takdirde bugünden itibaren seyahat edebilecek. (Deutsche Welle Türkçe)

Vuhan kentinden çıkış yasağı kaldırıldı

Koronavirüs salgınının başladığı Çin'in Vuhan kentinden çıkış yasağı 2,5 ay süren karantina sürecinin ardından kalktı. (BBC)

Güney Kore, deneysel koronavirüs tedavisine başlanacağını duyurdu

Güney Kore, koronavirüsü yenerek hayata yeniden dönmeyi başaran hastaların bağışladığı kanı kullanarak deneysel koronavirüs tedavisine başlanacağını bildirdi. Seul sağlık otoriterleri yakında hastaneler için bir kılavuz yayınlayacağını açıkladı. Güney Kore Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezlerinden bir yetkili ise 2015'teki Mers virüsüne yakalanan hastalar üzerindeki benzer tedavilerle ilgili deneyimlerinden yararlanılacağını dile getirdi. (Euronews)

Japonya'dan koronavirüsle mücadelede 1 trilyon dolarlık ekonomik destek

Japonya Başbakanı Abe Şinzo, koronavirüs (Covid-19) salgınında iş dünyası ve halka yönelik yaklaşık 108 trilyon yen değerinde (1 trilyon dolar) mali destek paketi uygulanacağını açıkladı. Abe, bu oranın Japonya'nın gayrı safi milli hasılasının yüzde 20'sine denk düştüğünü söyledi. (Euronews)

6. TÜRKİYE :

Sağlık Bakanlığı'ndan

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Sağlık Bakanlığı KoronaVirüs Bilim Kurulu toplantısının ardından açıklamalarda bulundu. Bakan Koca, korona virüsten can kaybının 725'e, hasta sayısının ise 34 bin 109'a yükseldiğini açıkladı. Koca'nın açıklamalarından öne çıkanlar şöyle:

- Hepimizin hayatını kolaylaştıracak yönlendirmelere ve kurallara ihtiyacımız var. Bu amaçla Toplum Bilimleri Kurulu adı verdiğimiz bir kurul oluşturduk
- Evde izole edilmesi gereken hastalarımız dijital yöntemle takip edeceğiz. Gerekirse hemen kendisini uyaracağımız bir sistemin hazırlıklarını tamamladık. Bu sistemin detaylarını daha sonra açıklayacağım
- Covid-19 ve diğer hastalar için toplam yoğun bakım doluluk oranı yüzde 62. Yüzde 38'i hala boş. Yatak doluluk oranımız ise yüzde 50'yi bulmadı henüz. (covid19.saglik.gov.tr)

Türkiye 7 YPG üyesini etkisiz hale getirdi

Türkiye Milli Savunma Bakanlığı dün Türk Özel Kuvvetlerinin Barış Pınarı Harekat bölgesine sızmaya çalışan Suriye Demokratik Güçlerine (SDG) bağlı Halk Koruma Birliği'nin (YPG) 8 üyesini etkisiz hale getirdiğini duyurdu. (ŞarkulAvsat)

7. KORONAVİRÜS:

Dünya genelindeki koronavirüs ölümleri 75 bini aştı

Koronavirüs (Covid-19) vaka sayısı dünya genelinde 1 milyon 400 bini aştı. 81 bini aşkın hasta hayatını kaybederken, 300 bini de sağlığına kavuştu. Türkiye'de ise 725 kişi yaşamını yitirdi. Salgında ölüm oranı yüzde 5,6, iyileşme oranı ise yüzde 21,4 civarında seyrediyor.

- Japonya'nın 7 bölgesinde acil durum ilan edildi
- Türkiye'de 725 kişi hayatını kaybetti, vaka sayısı 34 bin 109'a çıktı
- ABD'de Covid-19 nedeniyle yaşamını yitirenlerin sayısı 11 bini geçti
- İngiltere Başbakanı Boris Johnson yoğun bakıma alındı
- Çin'de ilk defa son 24 saatte koronavirüs ölümü olmadı

- BM Güvenlik Konseyi ilk kez Covid-19 krizini görüşecek
- Türkiye'de maske satışları yasaklandı
- İngiltere'de yeni tip koronavirüs (Covid-19) salgını nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı, son 24 saatte 786 artarak, 6 bin 159 oldu.
- New York'ta yeni tip koronavirüs (Covid-19) salgını nedeniyle bir günde 731 kişi hayatını kaybederken bu rakam eyalette "en fazla ölümün yaşandığı gün" olarak kayıtlara geçti. New York Valisi Andrew Cuomo, düzenlediği basın toplantısında, eyalette Covid-19 vakalarının sayısının 138 bin 836'ya yükseldiğini söyledi. (euronews)

Şu ana kadarki 16.523 ölümle, İtalya en kötü etkilenen ülke. Ölü sayısındaki ikinci büyük ülkeyse 13.798 ölümle İspanya. İspanya'yı, 3.485'i New York kentinde olmak üzere, 10.993 ölümle ABD izliyor. (BBC)

Japonya koronavirüs salgını nedeniyle olağanüstü hal ilan etti

Japonya Başbakanı Şinzo Abe, başkent Tokyo, liman kenti Osaka ve diğer beş farklı bölgede Olağanüstü Hal ilan etti. Japon nüfusunun yüzde 44'ünün yaşadığı yerlerdeki uygulama Çarşamba günü başlayacak ve bir ay boyunca yürürlükte kalacak. (BBC)

Dünya Sağlık Örgütü'nden koronavirüs önlemlerinin erken kaldırılmaması için uyarı

Dünya Sağlık Örgütü Sözcüsü Christian Lindmeier, "Önemli olan önlemleri erken kaldırmamak aksi takdirde durum yeniden ağırlaşabilir. Hasta olduğunuzda yataktan erken kalkarsanız, durumunuz ağırlaşabilir, sorunlar yaşayabilirsiniz." ifadelerini kullandı. (euronews)